23

2、本次发行认购邀请文件的发送范围、《认购邀请书》及《申购报价单》的

内容符合《注册管理办法》《承销管理办法》及《实施细则》的规定，合法有效。

申购时间认购的对象具备相关法律、法规、部门规章、规范性文件及《认购邀请

书》规定的申购资格，其申购报价单的申购报价均为有效报价。本次发行的获配

对象、发行价格及获配数量的确定符合《认购邀请书》确定的原则和程序，符合

《注册管理办法》《承销管理办法》及《实施细则》的规定。发行人与获配对象

签署的《股份认购合同》合法、有效。

3、本次发行最终确定的认购对象符合《注册管理办法》《承销管理办法》及

《实施细则》的规定，具备参与本次发行认购的主体资格。

4、本次发行过程符合现有法律法规的规定，发行结果公平、公正，符合向

特定对象发行股票的有关规定。

江苏中信博新能源科技股份有限公司  上市公告书

24

第二节 本次新增股票上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2024 年 11 月 19 日出具

的《证券变更登记证明》，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司已完成与

本次发行相关的证券变更登记。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：中信博

证券代码：688408

上市地点及上市板块：上海证券交易所科创板

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份将于限售期届满后的次一交易日起在上海证券交易所上

市流通交易，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

四、新增股份的限售安排

本次发行对象共有 14 名，均以现金参与认购，全部发行对象认购的股票自

本次发行结束之日起六个月内不得转让。法律法规、规范性文件对限售期另有规

定的，依其规定。

本次发行完成后，发行对象基于本次发行所取得的股票因公司分配股票股利、

资本公积金转增股本等情形所衍生取得的股票亦应遵守上述股份锁定安排。

发行对象基于本次发行所取得的股票在锁定期届满后减持还需遵守《公司法》

《证券法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律法规及规范性文

件的规定。

江苏中信博新能源科技股份有限公司  上市公告书

25

第三节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行完成后，公司将增加 16,053,790 股有限售条件的流通股，发行前后

公司股本结构变动情况如下：

股票类别

本次发行前

（截至 2024年 9 月 30日） 本次发行数量

（股）

本次发行后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

有限售条件

的流通股份
77,480 0.04 16,053,790 16,131,270 7.38

无限售条件

的流通股份
202,384,670 99.96 - 202,384,670 92.62

合计 202,462,150 100.00 16,053,790 218,515,940 100.00

（二）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至 2024 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股、%

序号 股东姓名/名称 股份性质 持股数量 持股比例
持有有限售条

件的股份数量

1 蔡浩 A股流通股 75,831,582 37.45 0

2
苏州融博投资管理合伙企业

（有限合伙）
A股流通股 9,666,961 4.77 0

3
苏州中智万博投资管理合伙企

业（有限合伙）
A股流通股 3,836,505 1.89 0

4

中国建设银行股份有限公司－

易方达创新驱动灵活配置混合

型证券投资基金

A股流通股 2,878,792 1.42 0

5 香港中央结算有限公司 A股流通股 2,076,036 1.03 0

6 安信证券投资有限公司 A股流通股 2,022,161 1.00 0

7

中国建设银行股份有限公司－

易方达环保主题灵活配置混合

型证券投资基金

A股流通股 1,951,292 0.96 0

8
易方达泰丰股票型养老金产品

－中国工商银行股份有限公司
A股流通股 1,746,860 0.86 0

9 全国社保基金六零一组合 A股流通股 1,702,756 0.84 0

10 上海萃竹股权投资管理中心 A股流通股 1,542,941 0.76 0

江苏中信博新能源科技股份有限公司  上市公告书

26

（有限合伙）

合计 103,255,886 51.00 0

（三）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行新增股份登记完成后，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股、%

序号 股东姓名/名称 股份性质 持股数量 持股比例 限售数量

1 蔡浩 A股流通股 75,831,582 34.70 -

2
苏州融博投资管理合伙企业

（有限合伙）
A股流通股 9,666,961 4.42 -

3
苏州中智万博投资管理合伙企

业（有限合伙）
A股流通股 3,836,505 1.76 -

4

中国建设银行股份有限公司－

易方达创新驱动灵活配置混合

型证券投资基金

A股流通股/

限售流通A股
2,976,263 1.36 729,077

5

中国建设银行股份有限公司－

易方达环保主题灵活配置混合

型证券投资基金

A股流通股/

限售流通A股
2,730,457 1.25 346,311

6 安信证券投资有限公司 A股流通股 2,022,161 0.93 -

7 全国社保基金六零一组合 A股流通股 1,702,756 0.78 -

8 香港中央结算有限公司 A股流通股 1,666,506 0.76 -

9
易方达泰丰股票型养老金产品

－中国工商银行股份有限公司

A股流通股/

限售流通A股
1,558,612 0.71 607,564

10
上海萃竹股权投资管理中心

（有限合伙）
A股流通股 1,542,941 0.71 -

合计 103,534,744 47.38 1,682,952

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以 2023 年度、2024 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润，以及截至 2023

年 12 月 31 日、2024 年 9 月 30 日归属于上市公司股东的每股净资产为基准，并

考虑本次发行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司

归属于上市公司股东的基本每股收益和每股净资产对比情况如下：

江苏中信博新能源科技股份有限公司  上市公告书

27

单位：元/股

股票类别
2024 年 1-9 月/2024 年 9 月 30 日 2023 年度/2023 年 12 月 31 日

发行前 发行后 发行前 发行后

基本每股收益 2.13  1.96 2.54  1.58

归属于上市公司股

东的每股净资产
15.42  19.25  20.63 17.78

注1：2024年1-9月发行前基本每股收益数据来自于公司定期报告，2023年度发行前基本

每股收益按照调整后的股本重新计算；发行前每股净资产分别以各期末合并资产负债表归属

于母公司股东所有者权益/期末总股本计算；

注2：发行后基本每股收益分别按照2023年度和2024年1-9月归属于母公司股东的净利润

除以本次发行后总股本计算，发行后每股净资产分别按照2023年12月31日和2024年9月30日

归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算。

江苏中信博新能源科技股份有限公司  上市公告书

28

第四节 财务会计信息分析

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2024.9.30 2023.12.31 2022.12.31 2021.12.31

流动资产合计 810,124.18 675,010.31 432,068.72 412,882.68

非流动资产合计 152,650.91 141,529.56 127,167.17 103,437.39

资产总计 962,775.09 816,539.87 559,235.89 516,320.07

流动负债合计 577,418.63 504,481.58 286,524.36 263,454.70

非流动负债合计 72,657.24 30,600.29 22,780.43 8,593.45